¹⁷ "Tantum hoc dicam, quod omnino tecum sentio, huiusmodi versionibus, si sunt *ῥα?α` π?ῶα?* et de verbo ad verbum a fido nimium interprete, multum nativae elegantiae archetypis decedere, et hoc addam, me in istis meis, nisi me fallo ... ad hoc non omnino supine attendere, ut pro flammulis illis et flosculis et loquendi modis, quos quaelibet lingua sibi habet peculiare, reponam aut rependam eam dictionem, verba ac phrases, quae apud nos illis respondeant aut equivalent, ut versioni Belgicae etiam aliquod ex naturali pulchritudine constet decus."

["I entirely agree with you that in versions of this kind, if they follow the original step by step and are done word for word by too faithful a translator, much of the native charm of the original is lost; let me add that, unless I am mistaken ... I have not in these versions of mine attached myself too slavishly to the original, so that for those sparks and flowers and turns of phrase which are peculiar to every language I substitute or exchange that manner of speaking and those words or phrases which correspond to them and have the same value in our language, in order that the Dutch version too may have a certain charm deriving from natural beauty."] (Bw. V: 347).

¹⁸ "Transtuli autem haec Italica *κατα πόδα*, qui meus est mos, quantum eius fieri potest salvâ dictionis elegantia. Neque enim vitio mihi verti amem, quod Ablancurtio, celeberrimo inter Gallos Taciti et aliorum veterum traductori, lepide objectum fuit ab amico, in hunc sensum: versio, inquit, tua, domine, meae perquam similis est, pulcherrima nimirum, sed infida" (Bw. VI: 183).

¹⁹ Zuber (1968: 202) thinks that they met, and that d'Ablancourt subsequently put Conrart in touch with Huygens. According to Brenninkmeyer (1973: 56) it was Conrart who in his letters to Huygens drew the latter's attention to d'Ablancourt. The translations of d'Ablancourt span the years from 1637 to 1662.